
 
 

 

Broj: 01/09-04-1700/22  
Sarajevo, 03.03.2022. godine.  
  
  
Na osnovu člana 39. Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 34/08 – 
prečišćeni tekst), a u vezi sa članom 6. Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo  
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 49/19, ispravka – 28/20), gradonačelnica Grada Sarajeva 
donosi: 

  
 

ZAKLJUČAK 
  
  

1. Utvrđuje se tekst Nacrta Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku I 
Kotromaniću zajedno sa idejnim rješenjem, koji je u prilogu ovog akta. 
 

2. Predlaže se Komisiji za spomenike Gradskog vijeće Grada Sarajeva da utvrdi Nacrt 
Odluke o podizanju spomenika bosanskom kralju Tvrtku I Kotromaniću i uputi ga 
Gradskom vijeću Grada Sarajeva na razmatranje.  

  
 

Pomoćnica gradonačelnice                                                                  GRADONAČELNICA 
za urbano planiranje, investicije, 
stambene i komunalne poslove                                                       Doc. dr. Benjamina Karić, s.r. 

 
Merima Arifhodžić, s.r. 

  
 


